UBND TỈNH NINH THUẬN

VĂN PHÒNG
_____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________

Số:       /VPUB-HCQT

               Ninh Thuận, ngày     tháng 5 năm 2022

V/v rà soát, thực hiện công tác quy

hoạch cán bộ.

   Kính gửi: Lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Văn phòng.

 Căn cứ Kế hoạch số 126-KH/TU ngày 21/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021-2026; xây dựng quy

hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025 - 2030, 2026-2031 và định hướng nhiệm kỳ tiếp theo;

Hướng dẫn số  số 02-HD/BTCTU ngày 17/3/2022 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy hướng

dẫn một số nội dung cụ thể về công tác quy hoạch cán bộ;

  Căn cứ công văn số 1829/UBND-VXNV ngày 29/4/2022 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện công tác quy hoạch cán bộ;

 Để thực hiện tốt công tác quy hoạch nguồn các chức danh lãnh đạo quản lý tại

cơ quan, đơn vị, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các phòng, ban,

đơn vị thuộc, trực thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện tốt một số nội

dung như sau:

 1. Rà soát, đối chiếu với các quy định, văn bản hướng dẫn hiện hành về

công tác quy hoạch cán bộ (Quy định số 13-QĐ/TU ngày 22/02/2022 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy, Kế hoạch số 126-KH/TU ngày 21/4/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy, Hướng dẫn số 02-HD/TU ngày 17/3/2022 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy–

đính kèm Công văn này) và các quy định pháp luật hiện hành có liên quan để rà

soát, tiến hành quy trình thủ tục, xác lập hồ sơ đề nghị bổ sung quy hoạch cán bộ

nhiệm kỳ 2020-2025; xây dựng quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025-2030 đối với

các chức danh lãnh đạo thuộc diện Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh quản lý của cơ

quan, đơn vị.

2. Rà soát, bổ sung quy hoạch dự nguồn cán bộ lãnh đạo, quản lý nhiệm kỳ

2020-2025; xây dựng quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025-2030 đối với các chức

danh lãnh đạo, quản lý thuộc th m quyền quản lý của cơ quan, đơn vị, đúng trình

tự, thủ tục, quy định hiện hành.

Riêng việc rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020-2025; xây

dựng quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025-2030 đối với các chức danh thuộc diện

Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý thực hiện theo Kế hoạch số 126-KH/TU ngày

21/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Lưu ý:

- Đối với các trường hợp đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt quy hoạch

của nhiệm kỳ 2020-2025, trước thời điểm ban hành Quy định số 13-QĐ/TU ngày

22/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thì quyết định quy hoạch vẫn còn giá trị.

- Đối với các trường hợp đã thực hiện xong quy trình rà soát, bổ sung

nhưng chưa phê duyệt quy hoạch thì phải rà soát, bảo đảm tiêu chuẩn, điều kiện,

số lượng, hệ số theo Quy định số 13-QĐ/TU ngày 22/02/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy trước khi xem xét quy hoạch.

- Các trường hợp đưa vào danh sách quy hoạch phải có kết luận về tiêu

chuẩn chính trị của cấp có thẩm quyền đối với cá nhân theo quy định.

3. Giao Phòng Hành chính - Quản trị có nhiệm vụ:

a) Thực hiện việc rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ dự nguồn nhiệm kỳ

2020-2025; xây dựng quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025-2030 đối với các chức

danh lãnh đạo, quản lý theo quy định. (Thực hiện theo Hướng dẫn số 02-

HD/BTCTU ngày 17/3/2022 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy hướng dẫn một số nội dung cụ

thể về công tác quy hoạch cán bộ và Kế hoạch số 126-KH/TU ngày 21/4/2022 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020 - 2025,

2021-2016; xây dựng quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025 - 2030, 2026-2031 và định

hướng nhiệm kỳ kế tiếp).

b) Tổng hợp danh sách đề nghị quy hoạch cán bộ của các phòng, ban, đơn

vị trình Ban Thường vụ Đảng ủy Văn phòng tỉnh xem xét, thông qua trước ngày

10/5/2022.

 c) Tổ chức Hội nghị lấy phiếu tín nhiệm theo các bước (thực hiện theo Quy

định số 13-QĐ/TU ngày 22/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy); lập hồ sơ báo cáo

trình lãnh đạo Văn phòng phê duyệt quy hoạch chức danh Trưởng phòng và tương

đương, Phó Trưởng phòng và tương đương; hoàn tất hồ sơ đề nghị phê duyệt quy

hoạch các chức danh diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý gửi về Ban Tổ chức

Tỉnh ủy, Sở Nội vụ trước ngày 15/5/2022.

 Trên đây là một số nội dung triển khai công tác rà soát, bổ sung quy hoạch cán

bộ nhiệm kỳ 2020 - 2025, xây dựng quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025 - 2030 và định

hướng nhiệm kỳ kế tiếp của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận: CHÁNH VĂN PHÒNG
- CT và các PCT (B/c);

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Sở Nội vụ;

- VPUB: LĐ, các phòng, ban, đơn vị;

- Lưu: VT, HCQT.

Hồ Sĩ Sơn

		2022-05-06T08:37:03+0700

		2022-05-06T09:18:04+0700

		2022-05-06T09:18:25+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-05-06T09:18:50+0700